

Số 151/KH-THCSNHo

Nam Hoa, ngày 05 tháng 10 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### “Tổ chức Hội nghị nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, người lao động; hoạt động ban thanh tra nhân dân trường THCS Nam Hoa Năm học 2024 – 2025”

Thực hiện Hướng dẫn liên tịch số 412/ HDLT-PGDĐT-LDLĐ ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Phòng GD&ĐT và Liên đoàn Lao động huyện “Về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị NG,CBQLGD và người lao động; hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân trong trường học và cơ quan quản lý giáo dục huyện Nam Trực”.

Nhà trường và Công đoàn thống nhất xây dựng kế hoạch và thời gian tổ chức Hội nghị NG,CBQLGD và người lao động trường THCS Nam Hoa với nội dung như sau:

#### I. Mục đích yêu cầu

1. Phát huy quyền làm chủ của nhà giáo, CBQ và người lao động, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, tổ chức thực thi pháp luật, giải quyết tâm tư, nguyện vọng của NG, CBQLGD, NLD. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường công khai, minh bạch các quy định, chính sách đến với NG, CBQLGD, NLD. Chấn chỉnh lề lối, phong cách làm việc; thực hiện văn hoá công vụ của NG, CBQLGD, NLD trong thi hành công vụ và nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan đơn vị, tăng cường nền nếp, kỷ cương, kỷ luật trong cơ sở giáo dục, phòng chống hành vi tiêu cực, lãng phí, quan liêu, cửa quyền.

2. Nhằm thực hiện chỉ thị của Bộ chính trị và Nghị định của Chính phủ về việc thực hiện dân chủ trong cơ quan là hình thức dân chủ trực tiếp đề CB,CC,VC tham gia quản lý và xây dựng cơ quan trong sạch vững mạnh, để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024 và mục tiêu, kế hoạch giáo dục trong năm học 2024 - 2025.

3. Thống nhất nội dung nghị quyết hội nghị NG,CBQLGD và người lao động của đơn vị. Thống nhất các chỉ tiêu, giải pháp, quyết tâm ra sức thi đua phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2024 -2025.

2. Tổ chức hội nghị với tinh thần gọn nhẹ, nghiêm túc, thẳng thắn, dân chủ, đoàn kết, thiết thực; được sự góp ý và thống nhất của tập thể cán bộ giáo viên, nhân viên trong hội đồng sư phạm nhà trường.

#### II. Nội dung hội nghị

1. Thời gian: 1 ngày( thứ 7 ngày 12/10/2024)

2. Địa điểm: Hội trường.

3. Thành phần:

- Khách mời: Lãnh đạo PGD, LDLĐ huyện.
- Toàn thể CB, GV, NV nhà trường.

#### **4. Tiến trình hội nghị cán bộ, cnvc**

##### **Phần I/ Phân công nhiệm vụ**

###### **- Đoàn Chủ tịch gồm :**

1/ D/c Nguyễn Công Minh – Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng

2/ D/c Trần Thị Kim Phượng – Phó bí thư Chi bộ - Chủ tịch công đoàn

3/ D/c Ngô Thu Thủy – Phó Hiệu trưởng.

###### **- Đoàn thư ký gồm :**

1/ D/c Trịnh Thị Hồng Lượng

2/ D/c Nguyễn Thị Bích Nguyệt

###### **- Chương trình Đại hội gồm :**

1/ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

2/ Giới thiệu đoàn Chủ tịch, đoàn thư ký

3/ Thông qua các báo cáo, quy chế

4/ Thảo luận đóng góp ý kiến cho các báo cáo, tham luận.

5/ Tiếp thu, giải đáp các ý kiến.

6/ Bầu Ban thanh tra nhân dân

7/ Khen thưởng, cá nhân, tập thể có thành tích trong năm học 2023 –

2024.

8/ Thông qua nghị quyết của Hội nghị. Ký giao ước thi đua.

9/ Bế mạc Hội nghị

##### **Phần II/ Tiến trình Đại hội**

###### **A/ D/c Thủy dẫn chương trình**

• Văn nghệ: đc Khiết, đc Tr Phượng, đc Hương, đc Lan

• Tiến trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu

- Giới thiệu đoàn chủ tịch

- Giới thiệu đoàn thư ký

###### **B/ D/c Tr Phượng thay mặt đoàn Chủ tịch điều hành hội nghị**

###### **I. Thông qua các báo cáo, quy chế**

###### **1. D/c Minh**

- Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các Nghị quyết, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị;

- Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết HN CBCCVV năm học trước và những quy định về thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động cơ quan, đơn vị;

- Đánh giá tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện kế hoạch công tác.

- Kế hoạch năm học 2024-2025.

## 2. Đ/c Tr Phụng

- Báo cáo kết quả thi đua năm học 2023 – 2024, triển khai công tác thi đua, đăng ký thi đua năm học 2024 - 2025

- Trao danh hiệu thi đua cho Tổ, cá nhân

## 3. Đ/c Thuý

- Tổng kết hoạt động Ban thanh tra nhân dân

## II/ Thảo luận đóng góp ý kiến cho các Báo cáo, Quy chế.

- Cán bộ, GV, NV đóng góp ý kiến

- Đ/c Minh - Tiếp thu, giải đáp các ý kiến.

## IIIIII/ Bầu ban thanh tra nhân dân

- Thông qua danh sách dự kiến

- Thông qua danh sách Tổ kiểm phiếu: đ/c Thiệp, đ/c Lê Phụng

## B. Đ/c Lượng – Thông qua Nghị quyết của Hội nghị

## C. Đ/c Minh thay mặt đoàn Chủ tịch bế mạc hội nghị

## 5. Chương trình cụ thể:

STT	Nội dung	Dẫn CT	Người thực hiện
	<b>Văn nghệ</b> Đ/c Khiết, đ/c Trần Phụng, đ/c Hương, đ/c Lan	Đ/c Thuý	Đ/c Khiết
I. Thông qua các báo cáo, quy chế	- Tuyên bố lý do. - Giới thiệu đoàn chủ tịch, đoàn thư ký. - Thông qua chương trình hội nghị.	Đ/c Thuý	
1	* Hiệu trưởng: - Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các Nghị quyết, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị; - Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết HN CBCCVC năm học trước và những quy định về thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động cơ quan, đơn vị; - Đánh giá tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện kế hoạch công tác. - Kế hoạch năm học 2024-2025.	Đ/c Tr Phụng	Đ/c Minh
2	* Chủ tịch CD: - Báo cáo tổng kết các phong trào thi đua năm học 2023 – 2024 và phương hướng nội dung mục tiêu thi đua năm học 2024 - 2025	Đ/c Thuý	Đ/c Tr Phụng

		- Báo cáo tổng hợp ý kiến đóng góp xây dựng dự thảo quy chế .....		
	3	* Ban Thanh tra nhân dân Báo cáo kết quả hoạt động của ban thanh tra và phương hướng hoạt động của BTTND năm học 2023 – 2024	Đ/c Tr Phượng	Đ/c Thuý
II. Thảo luận đóng góp ý kiến cho các Báo cáo, Quy chế.	1	- Ý kiến tham luận – thảo luận Đc Phúc: Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ CB,GV đáp ứng yêu cầu thực hiện chương trình GDPT 2018. Đc Cúc: Giải pháp nâng cao chất lượng đại trà, chất lượng HSG và tuyển sinh vào lớp 10. Đc Lan: Xây dựng nếp sống văn hoá, văn hoá ứng xử trong trường học.	Đ/c Tr Phượng	Các tổ CM Đc Phúc, Đc Cúc, Đc Lan
	2	- Giải trình các ý kiến đề xuất	Đ/c Minh	
	3	- Phát động phong trào thi đua, ký giao ước thi đua giữa tổ chức Công đoàn, cá nhân CB, CC,VC với người đứng đầu cơ quan, đơn vị.	Đ/c Tr Phượng đọc cam kết mời HT lên ký. Mời TTCM chứng kiến.	
III. Bầu ban TT nhân dân		Bầu Ban thanh tra nhân dân	Đ/c Tr Phượng	
Bế mạc	1	Thư ký thông qua nghị quyết hội nghị	Đ/c Thuý	Đ/c Lượng
	2	Bế mạc hội nghị	Đ/c Minh	

## 6. Công tác chuẩn bị:

### 6.1 Về tham luận:

1. Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ CB,GV đáp ứng yêu cầu thực hiện chương trình GDPT 2018: d/c Phạm Thị Minh Phúc.
2. Giải pháp nâng cao chất lượng đại trà, chất lượng HSG và tuyển sinh vào lớp 10: đc Trần Thị Kim Cúc.
3. Xây dựng nếp sống văn hoá, văn hoá ứng xử trong trường học: d/c Nguyễn Thị Lan.

**Yêu cầu:**

- Thời gian tham luận không vượt quá 5 phút
- Không lý luận dài dòng, đề cập thực trạng và giải pháp

**6.2 . Các hoạt động phụ trợ cho hội nghị**

- Nước, tiếp khách: đ/c Hương, đ/c V Lan, đ/c Ánh, đ/c Nguyệt, đ/c Lan, đ/c Lượng.
- Trang trí: đ/c Nguyệt, đ/c Hương, đ/c Khiết, đ/c Thường.
- Âm thanh, văn nghệ: đ/c Khiết.
- Hoa: đ/c Trần Phương, Hải.( 1 bát hoa đoàn chủ tịch, 1 bát hoa bục nói chuyện, 1 bó hoa chúc mừng)
- Chuẩn bị photo, in ấn tài liệu, nước uống phục vụ hội nghị (BCH Công đoàn, VP)
- Chia tay đ/c Thanh: Công đoàn- đ/c Tr Phương

**Yêu cầu nội dung công việc:**

- + Treo phong, bàn chủ tịch, thư ký, biên đoàn chủ tịch, thư ký: đ/c Hương, đ/c Khiết, đ/c Thường.
- + Lao động vệ sinh, sắp xếp bàn ghế hội trường: đ/c Hương, đ/c V Lan, đ/c Nguyệt, đ/c Lan, đ/c Lượng.
- + Trang phục giáo viên: Nam sơ mi trắng, nữ áo dài
- + Chụp ảnh: đ/c Ánh, đ/c Khiết.

**6.3. Thảo luận, tổng hợp ý kiến đóng góp Dự thảo các quy chế ở tổ chuyên môn:**

sáng thứ 5 ngày 10/10/2024.

Duyệt báo cáo, tham luận: Sáng thứ 5 ngày 10/10/2024

**7. Công việc sau hội nghị.**

- Hoàn thành các văn bản theo hướng dẫn trong công văn liên tịch ( đ/c Trần Phương, BCH Công đoàn và các đồng chí liên quan).
- Nộp các loại hồ sơ theo hướng dẫn trước ngày 25/10/2024.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị NG,CBQLGD và người lao động năm 2024-2025 của trường THCS Nam Hoa. Các đồng chí nghiên cứu và nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện có gì vướng mắc gặp đ/c Hiệu trưởng đề giải quyết.

Nơi nhận:

- BGH
- CD
- Tổ CM
- Lưu VP



Nguyễn Công Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRỰC  
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NAM HOA

**HỘI NGHỊ**

**NHÀ GIÁO, CÁN BỘ QUẢN LÝ GIÁO DỤC, NGƯỜI LAO ĐỘNG;  
HOẠT ĐỘNG BAN THANH TRA NHÂN DÂN TRONG TRƯỜNG HỌC  
NĂM HỌC 2024 -2025**

*Nam Hoa, ngày 12 tháng 10 năm 2024*